PRESTACAO DE
CONTAS

1 ©° QUADRIMESTRE 2020

JANEIRO/FEVEREIRO/MARCO/ABRIL
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CONSULTAS /[

P

AB UPA SENTINELA TOTAL
JANEIRO 9.737 3.663 4 13.400
FEVEREIRO 9.423 3.942 4 13.365
MARGO 12.438 4.160 1200 16.718
ABRIL 6.378 2.490 486 9.354
TOTAL 37.976 14.255 606| 52.837




CONSULTAS
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MEDICO CLINICO

MEDICO PEDIATRA

MEDICO GINECO/OBST

MEDICO URG/EMER

ENFERMAGEM

EQ. MULTI

TOTAL

SERVICOS
5.692 5.405
397 406
903 781
3.663 3.942
2.223 2.017
522 814
13.400 13.365
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277
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22.146
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3.252

14.861

8.317
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52.837



TOTAL CONSULTAS 2019

QUADRIMESTRE TOTAL

1° QUADRIMESTRE 52.837

EQ. MULTI
5%

MEDICO MEDICO PEDIATRA
GINECOLOGIA/OBST 3%
ETRICIA
6%




POR FAIXA ETARIA

PUBLICO QUANTIDADE

CRIANGA (0-12) 6.944
ADOLESCENTE (13-17) 2.264
JOVEM (18-29) 10.914
ADULTO ( 30-59) 21.584
IDOSO (ACIMA DE 60) 11.131

TOTAL 52.837



POR FAIXA ETARIA

ADOLESCENTE (13-17)

e 4%
-~ IDOSO (ACIMA DE 60)

21%



‘*“‘** SERVICOS ESPECIALIZADOS

€

Consultas
especializadas

Exames de RX
realizado

Exames Laboratorio
Municipal

Exames Laboratorio
Terceirizado - CISI

Exames
Especializados

Sessoes de
Fisioterapia

720

599

1.409

3.194

5.901

1.570

966

701

1.451

2.846

6.195

2.208

1214

487

6.458

2.022

4.861

1.540

SERVICOS

654

132

1.827

1.965

3.408

740

3554

1919

11.145

10.027

20.365

6.058



SERVICOS ESPECIALIZADOS

DESCRICAO DO SERVICO TOTAL 1° QUAD

CONSULTAS ESPECIALIZADAS 3.554
EXAMES LABORATORIAIS 21.172
EXAMES ESPECIALIZADOS(EDA, coLO, RM, 20.365

TOMO, ECO, CARDIO, URO, DERMATO, INFILTRAGOES)



ESPECIALIDADE

OFTALMOLOGIA
ORTOPEDIA
DERMATOLOGIA
OTORRINOLARINGOLOGIA
PSIQUIATRA
CARDIOLOGIA
NEUROLOGIA
GASTROENTEROLOGIA
NEUROPEDIATRA

TOTAL

FILA DE ESPERA

Posicao em Posicao em
30/04 30/12

1.335
727
696
323

62
124
60

42

37
3.406

961
481
512
235
37

95

25

11

22
2.379




B EXAMES CITOPATOLOGICOS

DESCRIGAO DOS
SERVICOS

Numero de Exames

Preventivos Coletados na
faixa de 25-64 359

Numero de Exames
Preventivos Coletados
(todas as faixas) 81 147 209 437



MAMOGRAFIAS

DESCRICAO DOS
SERVICOS

MAMOGRAFIAS




VIOLENCIA DOMESTICA

MENINGITE

SIFILIS ADQUIRIDA

ANTI-RABICO

ANIMAIS PECONHENTOS
HIV ADULTO

BRUCELOSE
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HEPATITES
AC. DE TRAB GRAVE
AC. TRAB. MAT. BIO

VARICELA
INTOXICACAO EXOGENA
TUBERCULOSE
HANSENIASE

CAXUMBA

LEISH. TEGUMENTAR
AMERICANA

NOTIFICAGCOES
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NOTIFICACOES

NOTIFICAGOES mmm-m

TOXOPLASMOSE

DENGUE 41 234 1.135 426 1.836
SRAG(SiINDROME RESP.

AG. GRAVE) 00 00 01 05 06

LEPTOSPIROSE 00 00 01 00 01



TOTAL DE NOTIFICACOES

NOTIFICAGOES I

1° QUADRIMESTRE 2.123



VIGILANCIA EM SAUDE

VIGILANCIA SANITARIA

y
4MT \

DESCRICAO DO
SERVICO

Licencas sanitarias

Cadastro de
Estabelecimentos

Denuncias/Reclamacoes

Inspecao em servicos de
Alimentacao

Coleta de amostras de
agua

Programa Leite das
Criancas

Saude do Trabalhador

Aprovacao de Projetos
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VIGILANCIA EM SAUDE @

CONTROLE DA DENGUE Rﬂgzﬁ(“m‘“‘é

DESCRICAO DO TOTAL
SERVICO

Bloqueios 3.500 5.850 9.350
Visitas imoveis 3.081 4.148 5.182 1.945 14356
Pontos

estratéegicos 54 102 26 10 192



VIGILANCIA EM SAUDE

VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA

Nascidos Vivos

T e T A

MASC

FEM 58 47 54 54 213
TOTAL 100 85 29 106 390



VIGILANCIA EM SAUDE .
VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA Y2

NASCIDOS VIVOS I

1° QUADRIMESTRE 390




VIGILANCIA EM SAUDE
VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA

Obitos
sescrch | s _aor o
MASC

FEM 22 12 17 05 56
TOTAL 35 33 35 14 117



VIGILANCIA EM SAUDE

VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA

1° QUADRIMESTRE 117




g ODONTOLOGIA

~

22-0) B

ATENCAO BASICA

PERIODONTIA -CEO

CIRURGIA-BUCO MAXILO
FACIAL -CEO

ENDODONTIA- TRATAMENTO
DE CANAL -CEO

PACIENTES PORTADORES
NECESSIDADES ESPECIAIS -
CEO

TOTAL

2.162

217

105

76

52

2.612 3.425

2.691

163

146

155

270

1.905

215

82

102

182

2.486

12

343

7.089

595

333

333

516

8.866






AUTORIZACOES DE PASSAGENS,
VIAGENS, PENSAO

DESCRIGAO _ JAN | FEV_| MAR | ABR | TOTAL_
PROGRAMA

TFD/VIAGEM/ONIBUS 07 07 08 0 22
USUARIOS ATEND/

VIAGENS 106 129 108 0 343
PROGRAMA

TFD/PASSAGEM 15 04 10 0 29

PENSAO / CASA APOIO 106 129 108 0 343
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ATENDIMENTOS

HNMNSL
HMPGL
HMCC
TOTAL

3.663

UPA

3.942

4.160

TRANSFERENCIAS

87

03
05

95

83
00

07
90

124
02

03
129

UPA

2.490

64
01

04
69

UNIDADE
DE PRONTO
ATENDIMENTO

14.255

358
06
19

383
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HOSPITALAR

HOSPITAL MATERNIDADE NOSSA SENHORA DA LUZ

ELETIVOS 52 40 61 42
URGENCIA 142 151 131 134
ACIDENTES DE TRANS 07 04 16 07
OUTROS TIPOS DE LESAO E

ENVENENAMENTOS 24 27 13 18
TOTAL 225 222 221 201

195
558
34

82

869



SAMU - USA

_____ MES | ATENDIMENTO | TRANSFERENCIA | TOTAL _
JAN 43 29 72

FEV 31 39 70
MAR 48 41 89
ABR 27 22 49

TOTAL 149 131 280
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SAMU - USB

JAN

118 57 175
FEV 116 43 159
MAR 164 66 230
ABR 114 34 148

TOTAL 512 200 712



ACUMULADO

QUADRIMESTRE ATENDIMENTOS

1° QUADRIMESTRE 992



CORONAVIRUS

DE 06/03 a TOTAL
30/04

TELEATENDIMENTO

1.338
SUSPEITOS/COLETAS
59
UNIDADE SENTINELA
606
MONITORADOS
509
CONFIRMADOS
06

126

46

414

267

13

1.464

105

1.020

776

19



